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1.Kërkesa per Autolarje  me karakter të përkohshëm do të shqyrtohet duke u bazuar në   

‘’Rregulloren për procedurën e ndërtimit të objekteve me karakter të përkohshëm për pronat 

e personave fizikë dhe juridik, Nr. 01. nr. 110-288305, më 31.12.2014’’. 

 

2. Në aspektin e komunikacionit dhe për qasje në parcelë, do ta jep mendimin e tij profesionl 

eksperti i komunikacionit. 

 

3. Pas ankesës nga [mailto:bordilagjes@gmail.com]  të dt. 0.7.05.2019, pronari i tokës është 

lajmërua në Drejtorinë e Urbanizmit  me dt. 16.05.2019 dhe është mbajtë një ‘’Proçesverbal’’ ku 

deklaron se i ka takua disa nga fqinjët mirëpo sipas tyre nënshkrimet e dorëzuara me ‘’Peticion’’ janë 

dhënë për xhami e jo per autolarje. Këtë e dëshmuan edhe tre banorë të lagjes që ishin prezent në 

Drejtorinë e Urbanizmit (Proçesverbali i dt. 23.05.2019 i nënshkruar nga tre banorë të lagjes dhe   dy 

zyrtarë të Drejtorisë së Urbanizmit).                                                                                                                                                                                                        
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